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Uttalelse til høring av utredningsprogram for nye Aunfoss 
kraftverk i Namsenvassdraget i Grong kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 14. mars 2025. 
 
DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og 
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en 
langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og 
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske 
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven og konsesjonssaker 
etter annet lovverk. 
 
Om saken 
NVE har mottatt melding fra NTE Energi AS om bygging av nye Aunfoss kraftverk i 
Grong kommune. Meldingen inneholder flere alternativer, men hovedalternativet NTE 
ønsker konsekvensutredet innebærer et nytt Aunfoss kraftverk som bygges i fjell 
parallelt med det gamle, og vil utnytte samme fall. Slukeevnen i kraftverket økes fra 
130 m3/s til 270 m3/s. NTE vil vurdere muligheten for å gjenbruke eksisterende 
avløpstunell, samt plassering av inntaket. Eksisterende kraftstasjon vil fases ut. 
 
Uttalelse fra DMF 
Mineralressurser 
Ifølge Norges geologiske undersøkelse (NGU) sin database berører planområdet en del 
av grusforekomsten Burshaugen1, og steintippforekomsten Holterfossen2. I kapittel 
5.11 i meldingsdokumentet er det opplyst om at planområdet berører 
grusforekomsten. Tiltakshaver har konkludert med at temaet mineralressurser ikke 
skal utredes nærmere. Meldingen opplyser også i kapittel 2.2.3 at fyllmassene på 
sørsiden av elva er en steintipp fra tunneldrivingen som består av sprengstein. DMF 

 
 
1 Grusforekomsten Burshaugen: 
https://geo.ngu.no/api/faktaark/grus_pukk/visGrusPukkDeponiOmr.php?objid=42420 
 
2 Steintipp: 
https://geo.ngu.no/api/faktaark/grus_pukk/visGrusPukkDeponiOmr.php?objid=152895 
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mener planens virkning på mineralressursene bør utredes som en del av 
konsekvensutredningen. Mineralforekomster som i dag er vurdert som liten kan få 
større betydning for framtiden. Dersom det ikke gjøres i konsekvensutredningen, bør 
det følge en vurdering i konsesjonssøknaden. Om tiltaket legger beslag på 
forekomstene bør det undersøkes om grusressursen og steintipp forekomsten kan 
benyttes til andre nyttige formål før de eventuelt bygges ned.  
 
Massehåndtering 
I kapittel 5.9 står det at «det er gjort en vurdering av deponeringsbehovet basert på 
anslått uttak av faste masser og en utvidelseskoeffisient lik 1,6, og det er konkludert 
med at det er kapasitet til overskuddsmassene ved økt bruk og tilliggende utvidelser av 
eksisterende massedeponier, som ligger skjermet til».  
DMF kan ikke se at det er gjort noe anslag på hvor mye masser som er tenkt tatt ut i 
forbindelse med tilrettelegging for kraftstasjonen. DMF anbefaler at det lages en 
massehåndteringsplan som inneholder et masseregnskap over hvor mye masser som 
blir tatt ut, og hvor mye masser som eventuelt skal brukes internt i prosjektet. Ut ifra 
det DMF kan se vil kraftutbyggingen medføre et masseoverskudd, og 
massehåndteringsplanen bør gjøre rede for hvordan overskuddsmassene kan brukes til 
nyttige formål, hvordan massene transporteres ut av utbyggingsområdet, og eventuell 
deponering av masser som er uegnet som byggeråstoff. Det bør også redegjøres for 
om det er satt av tilstrekkelig areal til håndtering av overskuddsmassene. 
 
Forholdet til mineralloven 
Uttak av masser kan være omfattet av mineralloven, uavhengig av etterbruken av 
uttaksarealet. Mineralloven gjelder i utgangspunkt ethvert uttak av mineralske 
forekomster. Samlet uttak på mer enn 10 000 m3 krever konsesjon før driften kan 
starte, jf. mineralloven § 43. 
 
Det er viktig å være klar over at det er den som er ansvarlig for uttaket som også er 
ansvarlig for å avklare forholdet til mineralloven, og som må påse at de nødvendige 
tillatelser foreligger før uttak settes i gang. Tiltakshaver bør ta kontakt med DMF for 
endelig avklaring av uttakets forhold til mineralloven og konsesjonsplikten. For mer 
informasjon angående vurdering av konsesjonsplikt for masseuttak viser vi til vår 
artikkel «Hvilke uttak omfattes av mineralloven?3». 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 

 
 
3 Hvilke uttak omfattes av mineralloven?: https://dirmin.no/hvilke-uttak-omfattes-av-
mineralloven 
 

http://www.dirmin.no/
https://dirmin.no/hvilke-uttak-omfattes-av-mineralloven
https://dirmin.no/hvilke-uttak-omfattes-av-mineralloven
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Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Kristine Bye 
seksjonssjef rådgiver 
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